Edição 60
29 de julho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
INEXIGIBILIDADE

ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO PRESENCIAL
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: RWJ4SFFC-AHGLCJK0-9BNRTMV8-AKVETHEC
Versão eletrônica disponível em: http://lajedao.ba.gov.br/

         PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO
      ESTADO DA BAHIA

Praça Plínio Dantas de Lima, 01 – Centro

CNPJ: 13.785.670/0001-02

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 026/2021 – INEXGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO N° 014/2021

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 014/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAJEDÃO

CONTRATADO: BRAGA E PEROCINI CONSULTORIAS LTDA

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a Supressão de item de cláusula –
Cláusula Sétima, imperiosa a realização do presente aditamento, com fundamento:

a) Art. 57, II e § 2º da Lei 8.666/93;
b) Conforme justificativa da Secretaria Municipal de administração
c) Consoante pedido via P.A. nº 370/2021
d) Conforme parecer jurídico emitido pela Assessoria Jurídica Municipal.

SUPRESSÃO DE SUBITEM DDA CLÁUSULA SÉTIMA

Fica suprimido ao contrato original a seguinte subitem:

7.17 Registrar o Contrato no CREA e apresentar o comprovante de Anotação de
Responsabilidade Técnica – ART correspondente, antes da emissão da primeira Nota
Fiscal/Fatura.

OUTRAS DISPOSIÇÕES: Ficam mantidas as demais cláusulas do contrato original em todos
os seus teores.

DATA DA ASSINATURA: 01/07/2021

Edição 60
29 de julho de 2021

Página 3

ADITIVO

Certificação Digital: RWJ4SFFC-AHGLCJK0-9BNRTMV8-AKVETHEC
Versão eletrônica disponível em: http://lajedao.ba.gov.br/

         PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO
      ESTADO DA BAHIA

Praça Plínio Dantas de Lima, 01 – Centro

CNPJ: 13.785.670/0001-02

EXTRATO DE CONTRATO Nº 055/2021

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE LAJEDÃO

CONTRATADO: SODRÉ E LAYANNE LTDA

CNPJ n° 04.087.774/0001-52

OBJETO: Locação de veículos para atender as demandas da Secretaria Municipal de
Administração do Município de Lajedão - BA.

VALOR: R$ 162.000,00 (Cento e Sessenta e Dois Mil Reais)

DATA DA ASSINATURA: 01/07/2021

VIGÊNCIA: 31/12/2021

FORO: MUNICÍPIO DE IBIRAPUÃ.

ORDENADOR RESPONSÁVEL: ARISTON ALMEIDA PASSOS FILHO - PREFEITO

Edição 60
29 de julho de 2021

Página 4

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: RWJ4SFFC-AHGLCJK0-9BNRTMV8-AKVETHEC
Versão eletrônica disponível em: http://lajedao.ba.gov.br/

         PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO
      ESTADO DA BAHIA

Praça Plínio Dantas de Lima, 01 – Centro

CNPJ: 13.785.670/0001-02

EXTRATO DE CONTRATO Nº 056/2021

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE LAJEDÃO

CONTRATADO: SODRÉ E LAYANNE LTDA

CNPJ n° 04.087.774/0001-52

OBJETO: Locação de veículos para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde
do Município de Lajedão - BA.

VALOR: R$ 166.500,00 (Cento e sessenta e seis mil e quinhentos reais)

DATA DA ASSINATURA: 01/07/2021

VIGÊNCIA: 31/12/2021

FORO: MUNICÍPIO DE IBIRAPUÃ.

ORDENADOR RESPONSÁVEL: ARISTON ALMEIDA PASSOS FILHO - PREFEITO

Edição 60
29 de julho de 2021

Página 5

Certificação Digital: RWJ4SFFC-AHGLCJK0-9BNRTMV8-AKVETHEC
Versão eletrônica disponível em: http://lajedao.ba.gov.br/

         PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO
      ESTADO DA BAHIA

Praça Plínio Dantas de Lima, 01 – Centro

CNPJ: 13.785.670/0001-02

EXTRATO DE CONTRATO Nº 057/2021

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE LAJEDÃO

CONTRATADO: SODRÉ E LAYANNE LTDA

CNPJ n° 04.087.774/0001-52

OBJETO: Locação de veículos para atender as demandas da Secretaria Municipal de
Assistência Social do Município de Lajedão - BA.

VALOR: R$ 45.000,00 Quarenta e Cinco Mil Reais)

DATA DA ASSINATURA: 01/07/2021

VIGÊNCIA: 31/12/2021

FORO: MUNICÍPIO DE IBIRAPUÃ.

ORDENADOR RESPONSÁVEL: ARISTON ALMEIDA PASSOS FILHO - PREFEITO

Edição 60
29 de julho de 2021

Página 6

Certificação Digital: RWJ4SFFC-AHGLCJK0-9BNRTMV8-AKVETHEC
Versão eletrônica disponível em: http://lajedao.ba.gov.br/

         PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO
      ESTADO DA BAHIA

Praça Plínio Dantas de Lima, 01 – Centro

CNPJ: 13.785.670/0001-02

EXTRATO DE CONTRATO Nº 058/2021

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE LAJEDÃO

CONTRATADO: SODRÉ E LAYANNE LTDA

CNPJ n° 04.087.774/0001-52

OBJETO: Locação de veículos para atender as demandas da Secretaria Municipal de
Educação do Município de Lajedão - BA.

VALOR: R$ 22.500,00 (Vinte e Dois Mil e Quinhentos Reais)

DATA DA ASSINATURA: 01/07/2021

VIGÊNCIA: 31/12/2021

FORO: MUNICÍPIO DE IBIRAPUÃ.

ORDENADOR RESPONSÁVEL: ARISTON ALMEIDA PASSOS FILHO - PREFEITO

Edição 60
29 de julho de 2021

Página 7

Certificação Digital: RWJ4SFFC-AHGLCJK0-9BNRTMV8-AKVETHEC
Versão eletrônica disponível em: http://lajedao.ba.gov.br/

         PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO
      ESTADO DA BAHIA

Praça Plínio Dantas de Lima, 01 – Centro

CNPJ: 13.785.670/0001-02

EXTRATO DE CONTRATO Nº 059/2021

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE LAJEDÃO

CONTRATADO: SODRÉ E LAYANNE LTDA

CNPJ n° 04.087.774/0001-52

OBJETO: Locação de veículos para atender as demandas do Gabinete do Prefeito do
Município de Lajedão - BA.

VALOR: R$ 63.000,00 (Sessenta e Três Mil Reais)

DATA DA ASSINATURA: 01/07/2021

VIGÊNCIA: 31/12/2021

FORO: MUNICÍPIO DE IBIRAPUÃ.

ORDENADOR RESPONSÁVEL: ARISTON ALMEIDA PASSOS FILHO - PREFEITO

Edição 60
29 de julho de 2021

Página 8

Certificação Digital: RWJ4SFFC-AHGLCJK0-9BNRTMV8-AKVETHEC
Versão eletrônica disponível em: http://lajedao.ba.gov.br/

         PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO
      ESTADO DA BAHIA

Praça Plínio Dantas de Lima, 01 – Centro

CNPJ: 13.785.670/0001-02

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 036/2021 – PREGÃO PRESENCIAL

REGISTRO DE PREÇOS 008/2021

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS 008/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAJEDÃO

CONTRATADO: D LIMP DESINSETIZADORA LTDA

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a inclusão de dotação orçamentária –
Cláusula Décima Primeira, imperiosa a realização do presente aditamento, com fundamento:

a) Art. 57, II e § 2º da Lei 8.666/93;
b) Conforme justificativa da Secretaria Municipal de administração
c) Consoante pedido via P.A. nº 375/2021
d) Conforme parecer jurídico emitido pela Assessoria Jurídica Municipal.

DA INCLUSÃO DE DOTAÇÃO

Fica inclusa ao contrato original a seguinte dotação orçamentária:

04. 401. 2097. 3390.39.00-29

OUTRAS DISPOSIÇÕES: Ficam mantidas as demais cláusulas do contrato original em todos
os seus teores.

DATA DA ASSINATURA: 29/07/2021

Edição 60
29 de julho de 2021

Página 9

ADITIVO

Certificação Digital: RWJ4SFFC-AHGLCJK0-9BNRTMV8-AKVETHEC
Versão eletrônica disponível em: http://lajedao.ba.gov.br/

         PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO
      ESTADO DA BAHIA

Praça Plínio Dantas de Lima, 01 – Centro

CNPJ: 13.785.670/0001-02

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 037/2021 – PREGÃO PRESENCIAL

REGISTRO DE PREÇOS 008/2021

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS 008/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAJEDÃO

CONTRATADO: CAPE CONSTRUTORA E LOCADORA EIRELI

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a inclusão de dotação orçamentária –
Cláusula Décima Primeira, imperiosa a realização do presente aditamento, com fundamento:

a) Art. 57, II e § 2º da Lei 8.666/93;
b) Conforme justificativa da Secretaria Municipal de administração
c) Consoante pedido via P.A. nº 374/2021
d) Conforme parecer jurídico emitido pela Assessoria Jurídica Municipal.

DA INCLUSÃO DE DOTAÇÃO

Fica inclusa ao contrato original a seguinte dotação orçamentária:

04. 401. 2097. 3390.39.00-29

OUTRAS DISPOSIÇÕES: Ficam mantidas as demais cláusulas do contrato original em todos
os seus teores.

DATA DA ASSINATURA: 29/07/2021

Edição 60
29 de julho de 2021

Página 10

Certificação Digital: RWJ4SFFC-AHGLCJK0-9BNRTMV8-AKVETHEC
Versão eletrônica disponível em: http://lajedao.ba.gov.br/

	INEXIGIBILIDADE
	ADITIVO

	PREGÃO PRESENCIAL
	EXTRATO DE CONTRATO
	ADITIVO

		2021-07-29T23:00:10-0300